DECRETO N.º 1433 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013

Abre crédito adicional especial..

O Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 1341, de 25 de setembro de 2013,

DECRETA:
Art. 1º) – Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais),  conforme classificação funcional programática abaixo:

	CÓDIGO
	NOMENCLATURA
	Fonte
	VALOR R$

	1000
	Secretaria Municipal de Assistência Social
	936 – Componente para Qualificação da Gestão (SUAS)

(IGD/SUAS)

	1001
	Fundo Municipal de Assistência Social

	08.244.00412.058
	Componente para qualificação da gestão - SUAS

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e material permanente

	10.000,00

	TOTAL
	10.000,00

Art. 2º ) – Os recursos para fazer face às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1º, correrão à conta dos recursos abaixo especificados:

I – Anulação orçamentária parcial no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), da dotação orçamentária abaixo:

	CÓDIGO
	NOMENCLATURA
	Fonte
	VALOR R$

	1000
	Secretaria Municipal de Assistência Social
	000 –

Recursos ordinários livres – exercício corrente

	1001
	Fundo Municipal de Assistência Social

	08.244.00411.038
	Projetos do FMAS – Proteção social Básica

	4.4.90.52.00 (317)
	Equipamentos e material permanente

	10.000,00

	TOTAL
	10.000,00

Art. 3º) - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Renascença - PR, aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

LESSIR CANAN BORTOLI

                                                                                                           Prefeito Municipal
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________